recuperatione , aeque ac si huiusmodi

morbis nunquam laboiassel, medicis ex-

terisque illud admiranlibus , et Deum

mirabilem in servo suo collaudanlibus.

Quapropler eadem Congregatio, accilis

ilerum consultoribus, censuit unanimi

voto, sic annuente eodem Clemente prae-

decessore, posse quandocumque ad so-

lemnem dicii Beati canonizalionem iuxla

ritum dictae sanclae Romanae Eccle-

siae ac sacrorum canonum decreta luto

deveniri , eumque cum Deo regnantem

definiri, universali Ecclesiae colendum

et venerandum proponi.

Preces eisof. § 21. Acccdentibus itaque carissimo-
fracii Cleniiin- . _ . .

ti X pio cdDo- rum in Chnslo noslrorum, lune suorum,
DÌz;itione olilata

, ,. t» ...
luore. Leopoldi Romauorum regis in impera-

torem elecli , Caroli Hispaniarum regis

calholici et Mariannae reginae viduac

eius matris , necnon tunc in humanis

agenlis ducis el Reipublicae Venelorum,

ac bonae memoriae Ferdinandi Mariae,

dum vixit, utriusque Bavariae ducis, sa-

cri Romani Imperli principis electoris^

1 Deesl vox filiorum (R. T.).

2 Edit. Main. legit electoraiis (r. t.).

Oppr.i pi.i ìd-

(.td lueruiil.
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idcirco et singulos horlalus fuil ex animo

ul precationibus, ieiuniis, eleemosynis,

ceterisqiie eximiae pielatis operibus, dif-

ficilliniam illam ad invcsligalionem aii-

^iilium eidem de saiiclo comparare con-

lenderenl, sine quo impervia siint mor-

lalium oculis Consilia divinitalis
;

qui

eliam senlenliam praelaloriim venera-

biliiim fratriim noslroriim, lune siioriim,

S. R. E. cardinalium, necnon patriarcha-

rum, arrhiepiscoporum et episcoporiim

omnium lune in Urbe commoranliiim ad

rem in lerris caelestem consultissime

decernendam exqiiisivil, qui in seqiienli

consistorio semipublico ad lume elFe-

clnm indiclo, praesentibus eLiam nostris,

tunc suis, et Sedis Aposloiicae notariis,

et causarum palalii apostolici aiidilori-

bus, ex iis qiiae ab eo proposita et ex

processa relata fuerunt, ad solemnern

canonizalionem beati Caielani posse pro-

cedi, piiblicis sulfriigiis censnerunt.

canoniziii.) § 23. nuoium imaniuii sensLi audito,
diclj sancì, cum -i -i ) i i - i

aiiis quniiior acum niliil aliud desidcrarelur eornm
,

Clcinen'j X Cl- . •.
.

iti,f.,ia. quae ex sanctonim patrum aucloritale,

sacrorumque canonnm instilutis
,
prae-

falà S. R. E. consuetudine, ac novorum

dccretorum praescripto agenda et ob-

servanda eranl, idem Clcmens praedeces-

sor aperiens os sum in benediclione, et

gratias agens divinae clementiae, qnod

lanlarn suo servo gratiam contnlisset
,

solcmni illius canonizationi' peragendae

dominicam secundam post Pascba, nem-

pe^ duodecimam tunc immediate sequen-

tis niensis aprilis anni reparatae sahitis

MDCLXXi ac primi pontificatus sui, desi-

gnavit. Qua adveniente, in sacrosanclà

beali Petri aposlolornm principis basi-

lica, quo solemni rilu cum venerabili-

bus fratribus nostris, tunc suis, eiusdem

S. R. E. cardinalibiis, patriarchis, ar-

chiepiscopis et episcopis, et dilectis fì-

1 Edil. Main. legit canonizatione (n. T.).

2 Deest vox diem (r. t.).
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liis dictae Romanac Curiae praelalis
,

ofTicialibus cl familiaribus suis , clero

saeculari et regulari , ac maxima po-

puli frequentià mane con venerai , ile-

ratis primo, secundo et tertio pio cano-

nizationis decreto inslantiis per venera-

bilem fratrcm noslrum Palutium episco-

pum Sabinensem lune basilicae Duode-

cim Apostolorum presbyterum cardina-

lem de Alteriis nuncupatum , nomine

praefatorum Leopoldi Romanorum regis

in imperalorcm electi, Caroli Ilispania-

rum regis catliolici , et tunc existeulis

ducis et Ueipublicae Venetorum, post sa-

cros liymnos, litanias, aliasque preces,

ac post Spiritus Sancii gratiam rite im-

jdoralam, ad honorem sanctae et indi-

viduae Tiinitatis, ad exaltationem (idei

catholicae, et christianae religionis au-

gmentum, auctoritate domini nostri lesu

Cluisti, beatorum apostolorum Petri et

Pauli, ac sua, matura deliberalione prae-

habità, ac divina ope saepius implorata,

ac de praefatorum S. R. E. cardinalium,

patriarcbarum, archiepiscoporum et epi-

scoporum tunc in Urbe existentium Con-

silio, beatum Caietanum, una cum bealis

Francisco Rorgia, Philippo Renitio, Lu-

dovico Rerlrando , et Rosa de S. Ma-

ria, Sanctum esse decrevit et definivi!,

ac Sanctorum catalogo adscripsit, sta-

Uiens ab Ecclesia universali quolibel

anno die vu augusti memoriam eiusdem

inter sanclos Confessores non Ponlifices

recoli debere. In nomine Patris, et Filli,

et Spiritus Sancti. Amen.

8 24. Ilis peractis, Deum Patrem ae- induifreni^a

. plenaria in ip.a

tcrnum , regemque Lhristum dominunidi'canoniz-iio-
„. . ^ nis et alÌH 5< p-

Patris sempilernum Pihum, ac Sanctum lem •>inorunii-i
' t-ilid'-mquadra-

Paracletum Spnilum, unum Deum, unum- nanm m ,-m

(jue Duminum, laudibus et confessioni-

bus veneratus, sacroque bymno Te Deum
solemnitcr decantalo, peculiari oralione

eliam per beati Caielani merila precalus

fuit, atque ad altare beati Petri apostoli
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huc Poitlillce.

cum eiusdem beali Caietani commemo-

ralione celebravil, omnibiisque cbrisli-

fidelibus inibì praescnlibus plcnariam

omnium peccalorum siiorum indiilgen-

tiam et remissionem concessit. Visilan-

tibus aiitem quotannis, in die festo eius-

dem sancii Caietani, sepulcbrum in quo

eius corpus requiescit, seplem annos el

tolidcm quadragenas de iniunclis eis

aul alias qiiomodolibel dcbilis poenilen-

liis misericorditer in Domino relaxavil

in forma Ecclesiae consueta.

Dedaraiur ve g 25. jye autcm de decieto, defìni-
rissiina esse r^'- . ...
lau omnia ab iionc, adscrinlione, slatuto, concessione,

relaxatione, aliisque praemissis, ex eo

quod super illis ipsius Clementis prae-

decessoris lilterae confeclae non fuerint,

valeal quomodoUbel liaesilari, vobunus

el apostolica aucloritate decernimus
,

quod decrelum, deflnilio, adscriplio, sta-

lulum, concessio, rclaxalio, aliaque prae-

missa a diclà die xii aprilis anni mdclxxi

suum consequantur efTectum, ac si su-

per illis ipsius Clementis praedecessoris

lilterae sub datum eiusdem diei con-

feclae fuissenl, proul superius enarralur;

quodque praesenles lilterae, ad proban-

duin piene decrelum, delìiiitionem, ad-

scriptionem, slalutum, concessionem el

relaxalionem, aliaque pracmissa, ubique

sufficianl, nec ad id probalionis allerius

adminiculum requiralur.

§ 26. Celerum, quia difficile foret prae-

senles noslras lilleras ad singula loca,

ubi opus' esset, deferri, volumus ul ea-

rum exemplis, eliam impressis, manu pu-

blic! notarii subscriplis, el sigillo aliciiius

pei?onae in dignilale ecclesiastica con-

slilulae munilis, eadem ubique fides ad-

hibealur, quae eisdeni praescnlibus adlii-

berclur si essenl exliibitae vel ostcnsae.

§ 27. Nulli ergo omnino bomiuum
liceat paginani liane noslrorum* volun-

1 Edil. Main. legil onus prò opua (n. T.).

2 Edit. Main. legit noslrarum \v.. i.).

bull. Rom. — Voi. AA'. 24

Clansolae.

Sanctio poe
u&lis.

tatis el decreti infringcre , eique ausu

lemerario conlraire. Si quis aulem hoc

allentare praesumpseril, indignalionem

omnipolenlis Dei ac beatorum Tetri et

Pauli aposlolorum eius se noverit in-

cursurum.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis Dominicae mdcxci, idibus

iulii, pontificaUis nostri anno i.

Dai. die 15 iulii 1600, ponlif. anno i.

^ EGO INNOCENTIUS

CATUOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

t Ego Alderanus episcopus Ostiensis cardi-

nalis Cybo.

f Ego Flavius episcopus Portuensis cardi-

nalis Cliisiiis.

f Ego lacobus episcopus Tuseulanensis car-

dinalis Fransonus.

f Ego Palutius episcopus Sabinonsis cardi-

iialis de Alteriis S. R. E. camerarius.

t Ego F. tituli S. Mariae in Via presbyter

cardinalis Maidalcliinus.

f Ego Carolus tituli S. Laureiitii in Lucina

presbyler cardinalis Barberinus.

t Ego Nicolaus tituli S. Calixti presbyter

cardinalis Acciaiolus.

f Ego Gaspar liluli S. Mariae Transtyberim

presbyter cardinalis Carpineus.

t Ego Caesar tituli SS. Trinitatis in Monte

Pincio presbyter cardinalis d'Estrées.
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t Ego Franciscus tituli S. Matthaei in Me-

rulana presbjter cardinalis Nerlius.

t Ego llieronymus tituli S. Silvestri in Ca-

pile presbjter cardinalis Casanate.

t Ego Galeatius tituli Ss. Quirici et lulittae

presbjter cardinalis Marescottus.

t Ego Fabritius tituli S. Clirisogoni presby-

ter cardinalis Spada.

t Ego pater Thomas Ilovardus tituli S. Ma-

riae super Minervam presbyter cardina-

lis de Norfolcia.

f Ego Ioannes Baplista tituli S. Caeciliae

presbyter cardinalis Spinula.

t Ego Savus tituli S. Tetri in Vincula pres-

byter cardinalis Millinus.

t Ego Laurentius basilicae Duodecim Apo-

stolorum presbyter cardinalis de Laurea.

t Ego lacobus tituli S. Mariae in Aracaeli

presbyter cardinalis de Angelis.

t Ego Ioannes tituli S. Petri in Monteau-

reo presbyter cardinalis de Gaessen.

f Ego P. M. tituli S. Marcelli presbyter car-

dinalis Petruccius.

t Ego loseph Saeiis tituli S. Balbinae pres-

byter cardinalis de Aguirre.

t Ego Leander tituli Ss. Nerei et Achillei

presbyter cardinalis Colloredus magnus

poenitentiarius.

f Ego F. titoli Ss. Ioannis et Pauli presby-

ter cardinalis Carafa.

t Ego Bandinus tituli S. Thomae in Parione

presbyter cardinalis Panciaticus.

f Ego F. tituli S. lilemenlis presbyter car-

dinalis de Abdua.

f Ego Tassanus tituli S. Agnelis Extra Moe-

nia presbyter cardinalis de Janson de

Fourbin.

t Ego Ioannes Baplista tituli S. Laurentii

in Pane et Perna presbyter cardinalis

Bubinus.

t Ego Ioannes Baplista tituli S. Bernardi

presbyter cardinalis Costagutus.

t Ego Flavius Ss. Cosmae et Damiani dia-

conus cardinalis Astallius.

}• Ego Petrus tituli S. Laurentii in Damaso

cardinalis diaconus (3ttobonus S. B. E.

vicecancellarius.

•}• Ego Carokis S. Mariae in Cosmedin dia-

conus cardinalis Bithius.

ROJIA.NLM An. C. 1691

|- Ego Aloysius S. Mariae in Porticu diaco-

nus cardinalis Homodeus.

f Ego Ioannes Franciscus S. Adriani diaco-

nus cardinalis Albanus.

t Ego Franciscus S. Angeli in Foro Pisciuni

cardinalis Barberinus.

t Ego Laurentius S. M. in Aquiro diaconus

cardinalis de Alteriis.

IV.

Promulijalur canonizatio S. Ioannis de

de Dco una cum indidgentid in eius

feslo\

Innocentius episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ralioni congruit et convenit aeqtiitali, Esordium.

ut en, qiiae Romani Ponlificis providà

deliberaiione ac venerabilium fratrum

siiornm S. R. E. cardinaliiim , necnon

patriarchariim, archiepiscoponim et epi-

seoponim lune in Romana Curia com-

morantium unanimi Consilio decreta
,

definita et slalula fuerunt, licei ipsius

superveniente obilu lillerae aposlolicae

desuper confeclae non fuerint, sunm

debilum consequantur effeclum.

§ 1. Dudum siquidem felicis recorda- ni^ins bi-auu

.
, ir» T'iTT ì

S.iiii'iuiiiin aldo

lioms Alexander Papa Vili praedecessorai cnpius fuo-

^ T • ral alt Alexan-

nosler pia secura meditalione perpendil.dro viu.

quod Romana calhoiica Ecclesia, quae

supra fundamentum apostolonim et pro-

phelarum ipso summo angulari lapide

Christo lesu aedificala a Deo Patre mi-

sericordiarum perennibus gratiae caele-

slis benedictionibus cumulalur, sicut lot

documenlorum est munita praesidiis, ita

sanctorum virorum in dies confirmalur

exemplis
,
quae cum ad pietatem ma-

t Beatus declaralus fuit ab Urbano Vili die

21 seplenibris mdcxxx; Sanctus vero ab Ale-

xandro Vili die 16 Celebris mdcxC, ponlif. il;

alias canonizationes vide in coiistilulione prae-

cedenti et sequeuti.
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gnopere moveant, divinac mos est pro-

videnliao, iiixta locoriim et Icmponim

opporlunitales, suos elcclos servos ad

eximiae sanctitalis gradum sublimare,

ut fideles, exemplaria h'aec intuentes, lia-

beant simul quid venercntur et imi-

tentur, ad venerationem obsequiose de-

missi , strenue ad imitalioncm erecti.

Cumque heroicarum virtutum praescr-

tim vero ignitae charitatis esemplar

insigne prodideril B. Ioannes de Deo

nuncupatus, qui eamdemEcclesiam nova

eliam prole fecundavit fralrnm hospi-

talitatis et infìrmis inservientium longe

lateque per orbem dilTusorum et cximia

pietalis opera erga infirmos in eoriim

iiospitalibiis degentes praeclaro anima-

rum corporumque profectu exercentium,

acqmim idem Alexander praedecessor

existimans ut sancii liuius viri menio-

riam veneraretur Ecclesia, cuius vita et

mors in conspeclu Domini et hominum
fuit virlulibus et miraculis pretiosa, ad

eius solemnem canonizationem proces-

sit; ulque chrislilìdelium studia exci-

taret ad imitationem , sic eius virlutes

et miracula summatim exponere suoque

comprobare testimonio secum ipse de-

creverat; id quod cum morte praeven-

tiis praeslare nequiverit , idcirco nos

praesentibus litteris dcclarare statuimus.

Eiu3 naiifius. § 2. Natus est llaquc beatus Ioannes

ex catholicis piisque parenlibus anno

reparatae salutis mcdxcv in oppido Men-

tis Maioris lunioris (Monte Mor il nuovo)

nuncupali regni Lusitanae.

Primordia 8 3. Paulo quidcm Lixiorem vivendi
saoctìUlis. ", ...

rationem a principio inierat ; at, cum
primum divina operanle virlule aggres-

sus est revocare se et compescere, ma-

gnae profecto sanctitalis exbibere spe-

cimen coepit, ac iam ab ipso sanclioris

vitae rudimento consummatum aliquid

perfectumque visus est attigisse. Ob au-

ditam praedicationcm verbi Dei sic fuit

ad meliora conversus, ut potius veterem

in se bomincm deponere decreverit
,

seque penilus ad apostolicae vitae prae-

scriptum normamque formare. Totus

igitur ad Dcum conversus, et in Patre

miserirordiarum vebementer confidens,

non dubitavit erecto ac alacri corde in-

gredi vias Domini et quascuniqiie diffì-

cullales ex eiusdem Dei amore felici ter

superare. Quod ut expedilius perageret,

et perfectionem a veritate ipsà promis-

sam opere asseqnerelur, eiusdem consi-

lium illud sequutus : \ade, vende qtiae

hahes, etdapauperibus, cuncta,quaepos-

sidebat, divcndidii, pecuniamque exinde

redaclam pauperibus
,

qui carcerum

paedore misere tcnebantiu-, distribuii.

Tum salutaris poenitentiae sacramento

veteribus animae mactilis extersis, illu-

stre sanclioris proposili docnmentum

non sine praeclarà sui Victoria in aper-

tum prodidit. Ut enim in renovatione

sui spiritus prioris vitae labes abolere

cupiebal, publico in foro, in magna po-

puli frequcntià, in virum allerum mu-

latus, horrido prorsus capillo squallens

et hirtus comparuit, alque ibi coeno

involutus, OS humi deiiciens, ac dolens,

et lacrymis uberlim difUuens, nudatum-

que pectus saxo idenlidem tundens, mi-

sericordiam et peccatorum veniam a Deo

loto menlis alTectu et cordis conlritione

deprecabatur. Tantae spectaculum pie-

tatis multis in diversa Irahenlibus, ma-

xima demum (ut fieri solet) pars in de-

lerius excepil, et qui tanto chrislianae

poenitentiae lyrocinio celebrandus fuis-

set, ccu demens ostentui habelur, con-

geminalisquc clamoribus, probris, lapi-

dibus, verberibus, variisqne iniuriis ibi-

dem, et in carcere quo amentium turba

coniicilur, graviter afficitur. At vir Dei

in Domino sperans non infirmatus, sed

istis opprobriis et Iribulalionibus spe-

ctaculum lactus, divina cbarilate magis
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cxai'sit, intornoqne exnUnns gaudio, non
'

timuit quid Tacerei sibi homo, et omnia

aequo animo ferens cum Apostolo glo-

riabalur in tribulationibus, sciens quod

tribulatio palienliam operalur, elpation-

tia probalionem, praeclarcque intelii-

gens haudquaqnam esse mirandum, si,

quae indice Deo sapienlia fiierit, ea stul-

titia repuletur apud homines, ex quibus,

qui spiritum mundi huius habent, vere

insensati vilam quidem iuslorum aesti-

manl insaniam , sed hi computati sunt

inler fiiios Dei et inter sanclos sors il-

lorum est.

chariia- ei'ca § A. Tamqiiani aurum igitur Ioannes
P'.oxiintim ,

qua . . .....
,

.ii)c;iusahospi-in camino tribnlalionis probatus, cum

rum insiiiuii. fìmius ac coustaus m Ubi pietate persti-

tissel, mox purior accingitur ad curren-

dam viam Domini; et, poslquam variis

pietalis opeiil)us se exercuerat, illam

prae ceteris vivendi rationem assumpsit,

qua animarum simul et corporum sa-

luti prospicerel. ^Egritudinibus itaque

et morbis pauperum christifidelium cu-

randis totus intcntus, domum supellectili

piorum eleemosyLiis instnictam in civi-

tate Granatensi conduxit, quo pauperes

infirmos, quotquot obvios sibi invenie-

bat vel in via languentes vel fame fri-

goreve pereunles, propriis humeris de-

ferebal, slipem vicalim et ostiatim die

noctuque non intermisso labore emen-

dicabat, ac quae duabus sporlis et ollis

recollecta propriis itidem humeris ge-

slaverat , inler pauperes et inflrmos,

proni cuiusque exigebal neccssilas, dis-

Iribuebal. Cum primum domum perve-

niebat , invisebal omnes , nec prius in

privatam se recipiebal quielem
,
quam

publice aegrolantinm commoditali abun-

de consuluisset
, si quid deesset diii-

genter exquirens, et, quidquid opus erat,

pie et provide subminislrans ; aegrolis

ipse medebalnr, illisque assistebat, ci-

bum propriis manibus inferens, sordes
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pnrgans , Icclulos versans ac sternens
,

fi'igescentes igne, famelicos cibo, nudos

vestibus refociilans, moerentes confor-

tans, nauseantes exquisitis condimentis

reficiens, omnes denique proprio sinu

amplexuque confovens
,

quasi oplarel

omnes intra sua viscera recondere. Au-

clo aegrotanlium hospitum ingenti nu-

mero, opus inceplum, in Domino confì-

dens, non inlermisil
,
quinimo maius

valetudinarium instiluere non dubilavit,

illudque omni pharmacorum opumque

apparata inslruclum voUiit. Illuc ipse

per se et alios, quos interim eiusdem

instituti socios admiserat, pauperum et

miserorum agmina, et quotquot commi-

seranda pauperlas necessaria febribus

reHquisque morbis medicamenla adbi-

bere non sineret, coUigere, eosque iis-

dem pietalis operibus recreare charitale

in dies ferventiori continuavit. At quia

eximia haec proximorum dilectio non

eò solum tcndebat ut a languoribus

corporis sanarenlur, sed polissimum ut

animarum salute proficerenl, eos salu-

laribus Ecclesiae sacramentis muniri et

refocillari, piisque hortamentis et op-

purlunis sermonibus disponere et con-

lìrmare satagebal, avide animarum cor-

porumque incolumitalem anhelans. Nec

fervens Ioannis charitas intra limites

nosocomii coarctatur , sed ad externos

eliam pauperes, honestos praeserlim et

verccundos, quos secrelis eleemosynis

sublevabat, et mulieres summà egestale

pressas
,
quibus, ne proplcrea in pec-

candi discrimeu traherentur, provide et

opportune succurrebat, abunde diflun-

dilur.

S 5. Quanta autem effundebalur he- Absuneniia ot
'^ asperitas.

ncficentià et misericordia erga pauperes,

tanta saeviebat abstinenlià et asperilale

contra se ipsum. Semel in die cibo et

quidem parcissimo iilebalur, quem sibi

eo libenlius dctrahebat, quo affluentius
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tlislribncret in egcnos, impcndens virUili

qiiod sublrahcbat voluplali, ul fieret re-

fectio pauperis abslinenlia ieiunanlis,

Erat ei veslis vix ad genu demissa, vil-

losa et apprime rudis, quae simili cor-

pus legerel et aflligerel, et ipsà etiani

subuculà carens; capile, pedibiis, tibiis-

que denudatis din nocluque, licet tem-

poriim iniuriis semper exposilus extre-

mo frigore algeret seu ardenti calore

aestiiaret, bue illuc, quo piclalis opera

eum impellebant, incedebat. Brevis ei

leclulus erat, et qui vel nudo solo vix

asperitate concederei , brevior adbuc

quem in eo carpebat somnus, diuturnis

vigiliis multoque interpelhitus dolore
,

carnemque, ut spiritui rnagis magisque

obsequenlem redderet, cilicio , ferrea

cuspide rigisque seris conlextà, necnon

funiculis, vepribus, flagris, aliisqiie du-

rae verberalionis inslrumentis domabat.

Sic ilaque castigans corpus suum et in

servitulem redigens, nieruit illud inle-

grum et a noxiis deleclationibus eo us-

que custodire, ut caslitatis ipsius candor

ne suspicionis quidem niaculam merito

adniittere possit.

cnradeaneni K 6. Ncc propHà virUile contcntus ,

sed imilatus Salvatori'in qui venerai

vocare peccatores, enixam et indefes-

sam curam adbibuil ut omni conalu

carnis concupiscenliam a proximis hu-

iusmodi villo apprime inqninatis exter-

minaret. Statis diebus quasi venabundus

lupanaria ingrediebatur , ul meretrices

a daemonis servitute vindicaret , illas

hortationibus, precibus, lacrymisque de-

trabere studebat ab impudicitiis, ac prò

ipsarum conversione Deo enixas preces

fundebat ; ubi vero isla non profìcie-

bant, aequalem futuro meretricis lucro

pecuniam ofTerebal, ul a flagitiis perpe-

trandis vel ila se coèrcerenl. Cumque
confiderei in Domino , vacua non full

spes eius, nec labor sine fructu, pluri-

s XII rp. 180 Ali. e. 1C01

bus ex illis perditis et dcviis animabus

ad bonam frugem et viam salulis redu-

clis. Nec dissiniiles fuerunt eius curae,

ul indigentibus mulieribus, honcstis vi-

duis praescrlim et virginibus, ciani ali-

menta subministrarel, oblato ad laborem

exercitio, ne otium in pudiciliam hones-

tatemque peccandi ansam iniiceret.

§ 7. Ad obediendi obsequium exper- obeJ.entia.

rectus semper et paratissimus extilit;

non solum' enini abnegavit seinetipsum

ut evangelicae legis praecepla servarci,

sed hominum etiam voci obedivit ul ac-

ciperet benedictionem a Domino. Quare

cum ad certam disciplinae normam suum
inslilulum ' conformasset, ei

,
qui ex

omnibus erat moderator electus, omnia

volunlalis arbitria, omnia mentis suae

sensa submiserat, nibii, quod ei non pro-

baretur, ampleclens, nibiI, quod deman-

dalum ab eo forai, delrectans. Cum in

lelbalem morbum incidisset , a nobili

piàque matrona enixe rogatus, ut pate-

retur se in eius domum, ubi commodius

curari posset, transferri, piane reslilit,

se rilu pauperum alque ad sanclae nor-

mam paupertatis emori omnino velie

respondens; interea rei conscius faclus

arcbicpiscopus Granatensis, illi in obe-

dientiae legcm praecipil ut matronae

volis extemplo obsequalur; nibil cun-

clatus Ioannes, liti obedientiae (llius, ar-

cbiepiscopi mandato venerabundus sta-

tini obtemperavit. Quam quidem obe-

dientiae virtulem adeo est amplexus ut

non modo superioribus suis obsequen-

ler obedirel, verum etiam, si quid pueri

ipsi ob Dei amorem iussissent, exequi

non delrectarel.

§ 8. Grandi studium divinarumque re- Oraiiooes.

rum contemplatio in Ioanne mirifice

excelluil. Cum brevissimum esset lem

pus quod quieti appendebat, provolutus

1 Edit. Main. legit solus (R. T.).

2 Edit. Main. legit institum (b. t.).
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in gcniia, profnsis siiavissime lacrymis,

modo ore snpplicans, modo mente con-

lemplans, noctes pene traducebal inso-

mnes . Rosari! exerciliiim aliaqiie in

B. Virginem pielalis obseqiiia eranl

ilii in dcliciis, ita ut, inter ipsa qiiae

ad pauperiim siibsidinm vel solatitim

obibat ministeria, non raro totus in pre-

ces elTiisiis ac in Dei contemplatione

defixus videretur. llinc placuit Altissi-

mo, qui inqnircntibiis se remunerator

est ac mirabilis in sanctis suis, Ioannis

ortum, vitam, obitiim et quae ipsiim

obilnm siibsequula sunt tempora variis

indiciis illustrare.

In fiiis orla 8 9. Ortum quippe fuisse puerum in
in<uetu< spi n

"^

T^ • • , ,- • ,

dor et sonila* sortem Uommi sublimiter electum, in-

suetus splendor super euis domo remi-

gens, sonilusque aeris campani sua

sponte emissus, ab ipso eius nativitatis

instanti non obscure praenunciarunt.

Inter divinae charifalis flammas vivere

assuetus, terreno absumi non valuit in-

cendio, e quo desterà Omnipotenlis il-

laesus exivit. Cum enim maximum in

regio Granalensi valetudinario excitatum

fuisset incendium et universa civitas ac-

currisset, ut non tam aedificii quam
infirmorum consuleret praeservalioni ad-

volavil etiam Ioannes , ad officia cha-

rilatis semper paratus , ceterisque in-

cendii voracilate detenlis , impavidus

prosiliit in ignem, bue illuc discurrens,

quousque lum infìrmos humeris expor-

lalos, tum lectulos e fencstris proiectos,

ab igne vendicavit : sed iam in immen-

sum succrescentibus et corpus unde-

quaque ambienlibus flammis circumven-

tus, cum per dimidiam horam ab omnium
oculis ereptus communi moerore deplo-

raretur, e medio igne redux incolumis,

omnes gaudio simul et admiratione com-

plevit, in scliolà cbaritatis edocens se-

gniorem in cum fuisse ignem qui foris

usseral, quam qui inlus accenderat.

ROMA.NUM An. C. H'Ol

§ 10. Tarn vero humanae vilae spa- uiiiiusi„u, ui

tium feliciter emensum, et temiius re-"""'"'"''

solutionis suae instans, non minus plus

et Felix obitus die viii martii anno sa-

lutis MDL terminavit. Lecto enim infìr-

matus decumbens, omnibus Ecclesiae sa-

cramentis ab ipsomet Granalensi prae-

sule rite sancteque refeclus, assistentes